Курганская область

Щучанский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Администрация Щучанского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «14» февраля 2024 года
	          №189

	г. Щучье

	О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского муниципального округа от  18.10.2023 г. №1401  «Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026годы»

                В  соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства  Курганской области от  08.04. 2021 года №79 «Об утверждении государственной программы  Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», постановлением Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 12.10.2022 г. №30 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях защиты населения и территорий Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрация Щучанского муниципального округа
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. В Приложении  к постановлению Администрации Щучанского

муниципального округа Курганской области  от 18 октября 2023 года № 1401

«Об утверждении муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий   от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026 годы» внести следующие изменения:
1.1. В графе «Финансовое обеспечение» раздела I Паспорта Муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Защита населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026 годы,

а) в строке «Средства областного бюджета» слова «2024 год –   1286,476    тыс. рублей» заменить на слова «2024 год –   2000,0  тыс. рублей»,
а слова «2024 – 2026 гг. -  3786,728  тыс. рублей» заменить на слова «2024 – 2026 гг. – 4500,256 тыс. рублей»;

б) в строке «Средства окружного бюджета» слова «2024 год –   22 129,128 тыс. рублей» заменить на слова «2024 год – 16344,0 тыс. рублей»,
а слова «2024 – 2026 гг. -  66 324,084 тыс. рублей» заменить на слова «2024 – 2026 гг. –  60538,956  тыс. рублей»;
в) в строке «Итого средства окружного и областного бюджета» слова «2024 год –    23415,602 тыс. рублей» заменить на слова «2024 год –  18344,0 тыс. рублей», а слова «2024 – 2026 гг. - 70110,806  тыс. рублей» заменить на слова «2024 – 2026 гг. –  65039,212   тыс. рублей»
1.2. Раздел IX. «Информация по ресурсному обеспечению Программы»   считать действительным, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Щучанского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.     Контроль   за    исполнением    настоящего   постановления   возложить на  и.о. заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области - начальника Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области И.А. Евстигнееву.

Глава Щучанского муниципального округа

Курганской области
                                                                     Г.А. Подкорытов

Исп. Боброва Т.А.

Тел. 8(35244) 2-30-91

Приложение

к Постановлению Администрации

Щучанского муниципального округа

Курганской области

от «14» февраля 2024 года N 189
«О внесении изменений в постановление Администрации
Щучанского муниципального округа от  18.10.2023 г. №1401
 «Об утверждении муниципальной программы

Щучанского муниципального округа Курганской области

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах» на 2024-2026годы»
РАЗДЕЛ IX. ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансовых средств за счет средств бюджета  Щучанского муниципального округа Курганской области и областного бюджета для реализации Программы составляет    65039,212  тыс. рублей, в том числе по годам:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Потребность, ед.

(* согласно информации, предоставленной в ДГЗ)

	Финансовые средства

	Стоимость (за ед. измерения в тыс. руб.)

* по коммерческим предложениям
	Потребность  на  2024-2026, тыс. руб.
	Источник   финансирования (местный /  областной / со финансирование)
	2024

тыс. руб.
	2025

тыс. руб.
	2026

тыс. руб.
	2024 -2026

тыс. руб.

	1.
	Уборка территорий всех населенных пунктов округа от мусора, сухой растительности и камыша
	181,7* га в год
	2,5*
	1462,756
	МБ

ОБ
	554,252

227,126

327,126
	454,252

227,126

227,126
	454,252

227,126

227,126
	1462,756

	2.
	Обновление вокруг всех населенных пунктов округа противопожарных  минерализованных полос шириной не менее 10 метров  (в случае необходимости увеличение до безопасной)
	304,5* га в год
	2,6*
	2475,1
	МБ

ОБ

	891,7

395,85

495,85
	791,7

395,85

395,85
	791,7

395,85

395,85
	2475,1

	3.
	Приведение (содержание) в исправное состояние звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре в населенных пунктах округа с населением менее 500 человек
	46 ед.
	42
	1 932
	МБ
	644
	644
	644
	1 932

	4.
	Приведение в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения  в каждом населенном пункте округа
	14 ед.

	60,0*
	1040,0
	МБ

ОБ

	500,0

150,0

350,0
	300,0

150,0

150,0
	240,0

120,0

120,0
	1040,0

	5.
	Создание требуемого количества источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах округа, а также создание их на территориях безводных населенных пунктов округа
	14 ед.
	85,4*
	1309,124
	МБ

ОБ

	540,524

213,5

327,024
	341,6

170,8

170,8
	427,0

213,5

213,5
	1309,124

	6.
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	39
	11,9
	469,327
	МБ

	259,927
	100
	109,4
	469,327

	7.
	Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в  населенных пунктах округа и на прилегающих к ним территориях, в том числе устройство пирсов
	6
	300,0*
	2000,0
	МБ

ОБ

	800,0

300,0

500,0
	600,0

300,0

300,0
	600,0

300,0

300,0
	2000,0

	8.
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах, в том числе патрулирования населенных пунктов и прилегающих к ним территорий в период пожароопасного сезона и обследования домовладений в осенне-зимний период
	33 чел.

в год
	0,349
	34,551
	МБ
	11,517

	11,517

	11,517

	34,551

	9.
	Принятие мер по локализации пожаров, в том числе ландшафтных (природных) и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы, в том числе на содержание постов муниципальной пожарной охраны
	9 ед.

в год
	18085,455
	48311,31
	МБ

	12140,4
	18085,455
	18085,455
	48311,31

	10.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности (в том числе в образовательных организациях), проведение пропаганды и информирования в области пожарной безопасности, в том числе через местные средства массовой информации, на собраниях и сходах граждан по месту их жительства, а также при патрулировании населенных пунктов и обследовании домовладений (в первую очередь категорий граждан, наиболее подверженных трагическим последствиям от пожаров) с проведением инструктажей и выдаче памяток по вопросам пожарной безопасности и  порядку эвакуации в случае необходимости
	16168
	0,01
	485,04
	МБ
	161,68
	161,68
	161,68
	485,04

	11.
	Проведенных учений и тренировок по тушению ландшафтных (природных) пожаров, а также эвакуации населения при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации
	108 ед.
	5
	1620
	МБ
	540
	540
	540
	1620

	12.
	Установка автономных дымовых пожарных извещателей (АДПИ) мест проживания категорий граждан, наиболее подверженных трагическим последствиям от пожаров, в том числе многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении,  одиноких граждан пожилого возраста и инвалидов
	1 500 ед.
	0,3
	450,0
	МБ
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	13.
	Разбор заброшенных, бесхозных домов и строений на территории округа
	0
	0*
	0

	0
	0
	0
	0

	14.
	Создание резерва материальных и финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации пожаров (в том числе ландшафтных (природных) пожаров), а также чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1 ед. в год
	850,0
	2550,0
	МБ
	850,0
	850,0
	850,0
	2550,0

	15.
	Оборудование пляжа на территории округа
	1 ед. в год
	300
	900
	МБ
	300
	300
	300
	900

	Итого

	65039,212

	18344,0
	23330,206
	23365,006
	65039,212

	из них, местный бюджет

	60538,956
	МБ
	16344,0
	22 086,428
	22 108,528
	60538,956

	областной бюджет

	4500,256
	ОБ

	2000,0
	1243,778
	1256,478
	4500,256